
BURMISTRZ 

MIASTA JAROSŁAWIA 
37-500 Jarosław, Rynek 1 

S0.3533.7.2.2021 

Zarządzenie Nr 395 / 2021 

Burmistrza — Szefa Obrony Cywilnej 

Miasta Jarosławia 

z dnia 16.11.2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego 
treningu systemu wykrywania i alarmowania w ramach ćwiczenia 

Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania 

Na podstawie art.1 7 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2021 r. poz. 372 z póź. zm.), $ 3 pkt 6, 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, Szefów Obrony Cywilnej województw, powiatów 
i gmin (Dz.U. Nr 96 poz. 850), $ 10 ust. 1 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich 

wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013 r. poz. 96), 
zarządzenia Nr 238/2021 Wojewody Podkarpackiego z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wykrywania 
i alarmowania w ramach ćwiczenia Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania 
pk. „Patrol-21” oraz Zarządzenia Nr 64/2021 Starosty Jarosławskiego Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu z dnia 8 listopada 2021 r. w sprawie jw. 

zarządza się, co następuje: 

$1. 
1. W dniu 18 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzony wojewódzki trening systemu 

wykrywania i alarmowania nt. „Ocena sytuacji skażeń oraz ostrzeganie i alarmowanie 
ludności miasta przed skutkami zdarzeń CBRN przy wykorzystaniu nowoczesnych 

systemów i technologii IT i radiokomunikacji cyfrowej”, zwany dalej „„treningiem”. 
2. Trening będzie elementem ogólnokrajowego ćwiczenia Krajowego Systemu 

Wykrywania Skażeń i Alarmowania (KSWSiA) pk. „PATROL-21'” organizowanego 

przez Centrum Dyspozycyjne KSWSIA — Centralny Ośrodek Analizy Skażeń (COAS) 
Szczegółowy harmonogram przebiegu treningu określa załącznik nr I do zarządzenia. 

4. W trakcie przygotowania i prowadzenia treningu przyjmuje się następujące cele 

merytoryczne i szkoleniowe: 
l) Weryfikacja skuteczności procedur reagowania i uruchamiania działań 

interwencyjnych w celu ochrony ludności przed skutkami zdarzeń CBRN 
na obszarze miasta; 

2) Praktyczne sprawdzenie sprawności i skuteczności działania systemów 
alarmowych na terenie miasta przez ich fizyczne uruchomienie; 

3) Doskonalenie w trybie aplikacyjnym procedur współdziałania między elementami 
miejskiego SWA a powiatowego SWA w zakresie przeciwdziałania skutkom 
zagrożeń ludzi i środowiska na terenie miasta; 

4) Upowszechnienie wśród ludności miasta zasad postępowania w sytuacji 
wystąpienia różnych zagrożeń oraz po usłyszeniu sygnałów alarmowych 
i komunikatów ostrzegawczych. 

|)
 

Zarządzenie Nr 395 /2021 Burmistrza Miasta Jarosławia z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania 

strona 1 z 3



82 
1. Na czas trwania treningu rozwija się częściowo system wykrywania i alarmowania na 
terenie miasta Jarosławia 
Ż, Do udziału w treningu włącza się Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego 
w Jarosławiu, 

3. Mając na względzie obecną sytuację związaną z zagrożeniem epidemiologicznym oraz 
minimalizację rozprzestrzeniania się wirusa SARS-COV-2 na czas treningu polecam nie 
rozwijać formacji SWA miasta Jarosławia, w tym: 

l 

Ż 

1) Terenowej Drużyny Wykrywania i Alarmowania /dwa/ 

2) Zakładowej Drużyny Wykrywania Zagrożeń /DWZ/ z Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Jarosławiu 

3) Drużyny Alarmowania /dr al./ tworzonych przez pracodawców na terenie 

miasta Jarosławia 

$3 
W ramach treningu, w dniu 18 listopada 2021 r. zostanie przeprowadzona głośna próba 
uruchomienia systemów alarmowych na terenie miasta 
W trakcie fizycznego włączenia systemów alarmowych zostanie wyemitowane: 

1) godz. 11.00 — akustyczny sygnał alarmowy - „ogłoszenie alarmu”; 
2) godz. 11.15 - akustyczny sygnał alarmowy - „odwołanie alarmu” 
Zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. 

w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 
właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013 r poz. 96). 

„Do przeprowadzenia głośnej próby uruchomienia systemów alarmowych należy 
wykorzystać: 
1) radiowe systemy włączania syren alarmowych; 

2) syreny alarmowe uruchamiane ręcznie w punktach alarmowych, zakładach pracy 
wyznaczone przez miejskie centrum zarządzania kryzysowego. 

$ 4 

Kierowników — Szefów Obrony Cywilnej zakładów pracy, instytucji oraz jednostek 
organizacyjnych z terenu miasta, zobowiązuję do: 

1) poinformowania lokalnych społeczności o planowanej głośnej próbie uruchomienia 
systemów alarmowych na administrowanym terenie, 

2) zapoznania uczestników treningu z obowiązującymi sygnałami alarmowymi 
i komunikatami ostrzegawczymi, 

3) zapewnienia uczestnikom treningu właściwych warunków i bezpieczeństwa podczas 

treningu, 

Zarządzenie Nr 395 /2021 Burmistrza Miasta Jarosławia z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania 

strona 2 z 3



$5 

Koordynowanie całokształtu przedsięwzięć oraz nadzór nad przygotowaniem 

i przeprowadzeniem treningu powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych 
i Obronnych Urzędu Miasta Jarosławia. 

36 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje na czas trwania treningu. 

  

dr Dariusz 7; racg 

  

452 A DZAWNIY 
RAN 4 ET IRZIYY LV 

1 : m W)y i k 
CY DÓ JIALULW 

Zarządzenie Nr 395 /2021 Burmistrza Miasta Jarosławia z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania 

Strona 3 z 3



H
A
R
M
O
N
O
G
R
A
M
 

Za
łą

cz
ni

k 
1 

do
 
za

rz
ąd

ze
ni

a 
Nr
 
39
5 

/ 
20

21
 
Bu

rm
is

tr
za

 
Mi

as
ta

 
Ja

ro
sł

aw
ia

 

pr
ze

bi
eg

u 
tr

en
in

gu
 
S
W
A
 

w 
ra

ma
ch

 
ćw

ic
ze

ni
a 

KS
WS

Ii
A 

pk
. 

„P
AT
RO
L-
21
"'
 

w 
dn
iu
 

18
 
li
st
op
ad
a 

20
21

 
r 

z 
dn
ia
 
1
6
.
1
1
.
2
0
2
1
 

 
 

Lp
 

Pr
ze

ds
ię

wz
ie

ci
e 

Te
rm

in
 

(d
zi

eń
, 

go
dz

in
a)

 

Od
po

wi
ed

zi
al

ny
 

(w
yk
on
aw
ca
) 

Uw
ag
i 

 
 

ET
AP

 
P
R
Z
Y
G
O
T
O
W
A
W
C
 
ZY

 
 
 

Pr
ób

ne
 
na

wi
az

an
ie

 
łą

cz
no

śc
i 

w 
re

la
cj

i 
PC

ZK
 

- 
M
C
Z
K
 

w 
ra
di
ow
ej
 

si
ec

i 

za
rz

ad
za

ni
a 

kr
yz

ys
ow

eg
o 

st
ar

os
ty

, 
do

ko
na

ni
e 

uz
go

dn
ie

ń 
do
t.
 

Pr
oc
ed
ur
y 

w
y
m
i
a
n
y
 

in
fo

rm
ac

ji
 

w 
tr

ak
ci

e 
tr

en
in

gu
. 

 
 

P
r
z
e
p
r
o
w
a
d
z
e
n
i
e
 
te

st
ow

an
ia

 
s
p
r
a
w
n
o
ś
c
i
 
r
a
d
i
o
w
y
c
h
 
s
y
s
t
e
m
ó
w
 

al
ar
mo
wy
ch
. 

17
.1
1.
20
21
 

12
.0

0 
- 
13

.0
0 

Ki
er
ow
ni
cy
 
ko

mó
re

k 
or

ga
ni

za
cy

jn
yc

h 

ds
..
 
Z
K
i
O
C
 

SP
i 

U
M
 

Ob
sa

dy
 
o
s
o
b
o
w
e
 

PC
ZK

, 
M
C
Z
K
 

 
 

ET
AP
 
T
R
E
N
I
N
G
O
W
Y
 

 
 

Na
wi
az
an
ie
 
ws

tę
pn

ej
 
łą

cz
no

śc
i 

mi
ęd
zy
 
PC

ZK
 

a 
M
C
Z
K
 

w 
ra
di
ow
ej
 

si
ec

i 

za
rz

ąd
za

ni
a 
 
 

Zg
ło
sz
en
ie
 
po
cz
tą
 
el

ek
tr

on
ic

zn
ą 

go
to

wo
śc

i 
do
 
ud
zi
ał
u 

w 
tr
en
in
gu
 

do
 

W
C
Z
K
 

pr
ze

z 
PC

ZK
 

18
.1
1.
20
21
 

8.
30

 
- 
8.
45
 

PC
ZK
 

M
C
Z
K
 

 
 

Zg
ło
sz
en
ie
 
po
cz
tą
 
el

ek
tr

on
ic

zn
ą 

go
to

wo
śc

i 
do
 
ud

zi
ał

u 
w 

tr
en

in
gu

 
do

 

W
C
Z
K
 

pr
ze
z 

PC
ZK
 

18
.1
1.
20
21
 

8.
45
 

- 
9.
00
 

W
C
Z
K
 

R
z
e
s
z
ó
w
 

 
 

Pr
ak

ty
cz

na
 

re
al
iz
ac
ja
 
pr
oc
ed
ur
 
oc

en
y 

sy
tu
ac
ji
 
sk
az
eń
 

po
 
wy

st
ąp

ie
ni

u 

zd
ar

ze
ń 

CB
RN
 

pr
zy

 
wy

ko
rz

ys
ta

ni
u 

pl
at

fo
rm

y 
KS

WS
IA

 
- 

SI 
P
R
O
M
I
E
Ń
 

or
az
 
do
sk
on
al
en
ie
 

w 
tr

yb
ie

 
ap

li
ka

cy
jn

ym
 
pr

oc
ed

ur
 
ur
uc
ha
mi
an
ia
 

dz
ia

ła
ń 

in
te

rw
en

cy
jn

yc
h 

i o
sł
on
ow
yc
h 

lu
dn

os
ci

 
po

wi
at

u 
pr
ze
d 

ic
h 

sk
ut
ka
mi
 

18
.1
1.
20
21
 

9.
00
 

- 
14

.0
0 

PC
ZK
 

 
 

Pr
ze
pr
ow
ad
ze
ni
e 

gł
oś

ne
j 

pr
ób

y 
ur
uc
ho
mi
en
ia
 
sy

st
em

ów
 
al

ar
mo

wy
ch

: 

1) 
pr
ze
ka
za
ni
e 

pr
ze
z 

PC
ZK

 
do
 
M
C
Z
K
 

dy
sp
oz
yc
ji
 
ur
uc
ho
mi
en
ia
 

mi
ej

sk
ic

h 

sy
st

em
ów

 
al
ar
mo
wy
ch
 

2)
 
fi

zy
cz

ne
 
ur

uc
ho

mi
en

ie
 
sy

st
em

ów
 
al
ar
mo
wy
ch
 

18
.1

1.
20

21
 

PC
ZK
 

M
C
Z
K
 

1)
 
go

dz
. 

11
.0
0 

0 
og
ło
sz
en
ie
 
al
ar
mu
 

2)
 
go

dz
. 

11
.1
5 

od
wo

ła
ni

e 
al
ar
mu
 

 
 

P
o
t
w
i
e
r
d
z
e
n
i
e
 

pr
ze

z 
M
C
Z
K
 

po
cz
ta
 
el
ek
tr
on
ic
zn
ą 

in
fo
rm
ac
ji
 

o 
fi

zy
cz

ny
m 

ur
uc

ho
mi

en
iu

 
sy
st
em
ów
 
al

ar
mo

wy
ch

 
18
.1
1.
20
21
 

PC
ZK
 

M
C
Z
K
 

 
 

    Za
ko

ńc
ze

ni
e 

tr
en
in
gu
 

- 
pr

ze
ka

za
ni

e 
pr
ze
z 

PC
ZK

 
st

os
ow

ne
go

 

ko
mu
ni
ka
tu
 

: 
ra

di
ow

a 
si

eć
 
za

rz
ąd

za
ni

a 
kr
yz
ys
ow
eg
o,
 

e-
ma

il
. 

  18
.1

1.
20

21
 

14
.3

0 

  PC
ZK
 

M
C
Z
K
 

  
 
 

 



 
 

Termin 
Odpowiedzialny 

Uwagi 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

L 
Przedsięwziecie 

R; 
d 

; 
> 

(dzień, 
godzina) 

(wykonawca) 

ETAP 
S
P
R
A
W
O
Z
D
A
W
C
Z
Y
 

Przek 
i 

P 
ławi 

iast 
i 

Gmi 
10 

a
 
a
 

dR 
>
 
W
I
A
R
Ę
 
A
R
M
 
P
R
S
Z
U
G
E
R
Y
 
M
I
S
 

„
A
B
E
 

do 
2
6
.
1
1
.
2
0
2
1
 

Burmistrz 
Miasta 

Jarosławia 
S
p
r
a
w
o
z
d
a
ń
 

z 
przebiegu 

treningu 
- 
pocztą 

elektroniczną 

PIREKAZANIE 
do 

W
C
Z
K
 

- pocztą 
elektroniczną, 

sprawozdania 
przebiegu 

do 
02.12.2021 

PCZK 

11 
|treningu 

  
 
 

 



KOMUNIKAT 
w sprawie udziału w treningu systemu wykrywania 

i alarmowania w ramach ćwiczenia Krajowego Systemu 

Wykrywania Skażeń i Alarmowania pk. „PATROL-21* 

oraz częściowego rozwinięcia systemu wykrywania 

i alarmowania miasta Jarosławia. 

Na podstawie Zarządzenia Nr 238/2021 Szefa Obrony Cywilnej Województwa 

Podkarpackiego z dnia 28 października 2021 r. w sprawie przeprowadzenia 
wojewódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania w ramach ćwiczenia 
Krajowego Systemu Wykrywania i Alarmowania pk. „PATROL-21” 

podaje się do publicznej wiadomości 

że w dniu 18 listopada 2021 r. zostanie uruchomiony system alarmowy miasta 
Jarosławia, poprzez włączenie syren alarmowych. 

Zgodnie z przyjętym planem przeprowadzenia treningu przewiduje się emisję 
sygnału dźwiękowego: 

- ogłoszenie alarmu - godz. 11:00 

- odwołanie alarmu - godz. 11:15, 
Zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r w sprawie systemów wykrywania skażeń i 

powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2013 r. poz. 96) 

SZEF OBRONY CYWILNEJ 

BURMISTRZ 
MIASTA JAROSŁAWIA 

Jarosław, dnia 16.11.2021 r.


